Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.02.06.2023

02.06.2023
Ora 09:36

RENDI I DITES

Projektvendimi “Pér_dhénien e mandatit pér kryetaré té disa bashkive pér

zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té datés 14 Maj 2023,

PJESEMARRJA :

e KQZ: Z. llirjan Celibashi,

° Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
e Stafi KQZ: Z. Ylli Merkaj, Znj. P. Dog¢aj

o Té tjeré: S’ka

Z. I Celibashi: Mirméngjes, atéheré né seancén e sotme publike kemi né rend dite
dhénien e mandateve pér kryetaré t& disa bashkive si dhe shpérndarjen e mandateve

pér anétaré t& késhillit bashkiak, pér bashkité pérkatése respektive.

Z. Y. Merkaj: Atéherg, bazuar n& nenin 19, shkronja “i” t& Kodit Zgjedhor,
Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve ka shpallur fitues disa kryetaré t& bashkive, duke
u bazuar n€ numrin mé t& madh t& votave t€ vlefshme, t& zgjedhésve qé kané votuar
né njésit€ zgjedhore pérkatése, bazuar né kété vendim KQZ-ja ka miratuar tabelat
pérmbledhése t& rezultatit me kandidatét fitues dhe t& Bashkisé Tirang, Durrés,
Lezhg, Korgg, Vloré dhe Bashkisé¢ Krujé. Bazuar né nenin 19, shkronja “i’ t& Kodit

Zgjedhor i propozojmé& Komisionerit dhénien e mandatit pér kryetarin e Bashkis¢
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Zgjedhor i propozojmé Komisionerit dhénien e mandatit pér kryetarin e Bashkisé
Tirang, Durrés, Lezhg, Korgé, Vloré, Krujé bazuar né tabelat pérmbledhése t&
rezultatit, t€ miratuara né KQZ, né seancé publike, bashkélidhur keni

projektvendimin pér shqyrtim e miratim, faleminderit.

Z. I. Celibashi: Faleminderit, at€éheré miratojmé:

dhénien e mandatit t& kryetarit t&€ Bashkisé Lezhé zotit Pjerin Ndreu, mbé&shtetur nga
Partia Socialiste,

dhénien e mandatit t& kryetarit t& Bashkisé Durrés zonjés Emirjana Sako e
mbéshtetur nga Partia Socialiste e Shqipérisé, Q

dhénien e mandatit t& kryetarit t&€ Bashkisé Tirang zotit Erjon Veliaj mbé&shtetur nga
Partia Socialiste e Shqipérisé,

dhénien e mandatit t& kryetarit t& Bashkisé Korgé zotit Sotiraq Filo mbé&shtetur nga
Partia Socialiste e Shqipérisé,

dhénien e mandatit t& kryetarit t& Bashkisé zotit Ermal Dredha mbéshtetur nga Partia
Socialiste e Shqipérisé,

dhénien e mandatit t& kryetarit t& Bashkisé Krujé zotit Artur Bushi mbéshtetur nga
Partia Socialiste e Shqipérisé.

Vendimi nr. 643 - 648
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02.06.2023
Ora 09:38

RENDI I DITES

Projektvendimi “Pér shpérndarjen e mandateve ndérmjet subjekteve zgjedhore pér
Késhillin e Bashkisé Durrés, Puké, Pérmet, Gjirokastér, Memaliaj, Dibér pér

zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té datés 14 Maj 2023”).

PJESEMARRIJA :
o KQZ: Z. llirjan Celibashi,
° Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
e Stafi KQZ: Z. Ylli Merkaj, Znj. P. Docaj
o Té tjeré: S’ka

Z. I Celibashi: Vazhdojm& me projektévendimet qé& lidhen me shpé&mdarjen e

mandateve pér kryetaré késhilli pér kéto bashki.

Z. Y. Merkaj: Bazuar né nenin 19, pika “i” t& Kodit Zgjedhor Komisioneri Shtet&ror
i Zgjedhjeve miraton shp&rndarjen e mandateve né zgjedhjet pér késhillat vendor, si
dhe mandatet pér ¢do kryetar bashkie territorit i cili ndahet né mé shumé se njé
KZAZ, Komisioni Qéndror i Zgjedhjeve ka miratuar tabelén pérmbledhése t&
rezultateve t& Bashkisé Durrés, Krujé, Pukg, Pérmet, Gjirokastér, Memaliaj, Dib&r
dhe Divjak, edhe kundér kétij vendimi nuk &shté béré ankim brenda afatit ligjor t&
parashikuar nga ligji, rezultati pér késhillat bashkiak renditja e subjektit dhe

shpérndarja e mandateve &shté béré né bazé t& nenit 162, pika 2,4 dhe 5 e Kodit
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Zgjedhor, sipas nenit 163, pika 1 dhe 166 pika 3, e Kodit Zgjedhor menjéhers pas
pérfundimit t€ llogaritjes s& rezultatit pér sa mé sipér KQZ po llogarit shpérndarjen
e mandateve pér kandidatét fitues pér secilin subjekt n& bazé t& renditjes né listat
shum&emeérore t& subjekteve zgjedhore t& miratuara nga Komisioni Qendror i
Zgjedhjeve, bashkélidhur keni projektvendimin pér shqyrtim e miratim si dhe tabelat
pérmbledhése t& rezultateve t& Bashkisé: Durrés, Krujé, Puké, Pérmet, Gjirokastér,

Memaliaj, Dibér.

Z. I. Celibashi: Faleminderit, atéher vendosim shpérndarjen e mandateve pér
subjektin zgjedhor, pér zonén zgjedhore Bashkia Durrés si mé poshté:
Koalicioni Bashké Fitojmé& 13 mandate,

Partia Socialiste e Shqipérisé 28,

Partia Agrare Ambjentaliste 3,

Partia Socialdemokrate 1,

Partia Demokratike 5,

Partia Drejtési dhe Integrim 1 mandat.

Pér Bashkin& e Krujés shpérndarja e mandateve &shté si vijon:

Pér Koalicionin Bashké Fitojmé 5 mandate,

Partia Socialiste e Shqipérisé 11,

Partia Agrare Ambjentaliste 3,

Partia Republikane 1,

Partia Socialdemokrate 2,

Partia Demokratioke2,

Fryma e Re Demokratike 1,
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Partia e Gjelbér 3 dhe Ardhméria Shqipétare 3 mandate.

Kemi Bashking Pukg, shpérndarja e mandateve pér anétaré t& késhillit né Bashking
Puké &shté si vijon:

Koalicioni Bashké Fitojmé ka 1 mandat,

Partia Socialiste e Shqipérisé 2 mandate,

Partia Demokracia Sociale 1 mandat,

Partia Socialdemokrate 4 mandate,

Partia Demokratike 1 mandat,

Fryma e Re Demokratike 1 mandat,

Partia Aleanca e Shqipérisé 1 mandat,

Aleanca Arbnore Kombétare 2 mandate,

Partia Balli Kombétar 1 mandat dhe Froti Majté ka 1 mandat Bashkin& Kukeés.
Bashkia Pérmet, shpérndarja e mandateve pér anétaré t& késhillit né Bashking Pérmet
&shtg si vijon:

Koalicioni Bashké Fitojmé ka 1 mandat,

Partia Socialite ¢ Shqipérisé 9 mndate,

Partia Lévizja e Legalitetit 1 mandat,

Partia Social Demokrate 2 mandate,

Partia Demokratike 1 mandat,

Aleanca pér Barazi dhe Drejtési Europiane 1 mandat.

Pér késhillin e Bashkisg Gjirokastér shpérndarja e vendeve n& Ké&shill apo e
mandateve &shté si vijon:

Koalicioni Bashké Fitojmé& 5 mandate,

Partia Socialiste e Shqipérisg 21,
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Partia Republikane 1 mandat,

Partia Socialdemokrate 1 mandat,

Partia Demokratike 2 mandate dhe Partia Aleanca Arbnore Kombétare 1 mandat,
Pér Bashking Memaliaj shpérndarja e vendeve né Késhill &shté si vijon:

Koalicioni Bashké Fitojmé ka 3 vende né késhill,

Partia Socialiste e Shqipérisé 7,

Partia Agrare Ambientaliste 1,

Partia Demokracia Sociale 1,

Partia Socialdemokrate 1 dhe Partia Demokratike 2.

N& késhillin e Bashkisé Dibér shpérndarja e mandateve &shté si vijon:

Koalicioni Bashké Fitojmé ka 5 mandate,

Partia Socialiste e Shqipérisé 13,

Partia Agrare Ambjentaliste ka 1,

Partia Republikane 1,

Partia Lévizja e Legalitetit 1,

Partia Social Demokrate 6,

Fryma e Re Demokratikel,

Partia Demokratike 1,

Partia Aleanca Demokristiane 1 dhe kandidati i mb&shtetur nga zgjedhésit zoti Astrit
Ademi ka fituar dhe ai 1 mandat n& K&shillin e Bashkisé Dibér.

Vendimi nr. 649 - 655
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02.06.2023
Ora 09:43

RENDI I DITES

Projektvendimi “Pér korigjimin e _gabimit material né vendimin nr. 549, daté

23.05.2023, “Pér shpérndarjen e mandateve ndérmjet subjekteve zgjedhore pér

Késhillin e Bashkisé Diviaké, pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té
datés 14 Maj 2023”|.

PJESEMARRJA :

o KQZ: Z. Ilirjan Celibashi,

° Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
e Stafi KQZ: Z. Ylli Merkaj, Znj. P. Do¢aj

o T¢ tjeré: S’ka

Z. 1. Celibashi: Ng késhillin e Bashkisé Divjaké....kemi korigjimin e vendimit do
t€ thoja.

Z. Y. Merkaj: Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve me vendimin 549 daté 23.05.2023
ka shpallur kandidatin fitues nga lista shumemérore e subjekteve zgjedhore t&
miratuara nga Komisioni i Administrimit Zgjedhor pér késhillin e Bashkisé Divjaké.
Partia Socialiste me shkresén e datés 26.05.2023 ka informuar KQZ-né se ka
konstatuar njé pasaktési né pikén 2, t& vendimit t& mésipérm, konkretisht lista e
kandidatéve t& shpallur fitues nuk pérputhet me listén e regjistruar nga subjekti
zgjedhor Partia Socialiste né KZAZ numér 56 Bashkia Divjakg, ku zoti Xhorxh
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Mitro Kruti &shté renditur i 12 né& listén shumemérore t& regjistruar né KZAZ dhe
nuk rezulton t& jet& i renditur né 18 kandidatét fitues t& shpallur nga KQZ-ja me
vendimin numér 549 daté 23.05.2023 duke géné se kemi kété pasaktési i referohemi
nenit 112 t& Kodit t& Procedurave Administrative ku pércaktohet se organi publik n&
¢do kohg, kryesisht ose me kérkes& mund té korigjojé gabimimet e shkrimit, gabimet
né pérllogaritje ose pasaktési t& tjera t& dukshme né& njé akt administrativ, pér kété
arsye bazuar né nenin 11 pika 1 shkronja’n” dhe pika e 2 e Kodit Zgjedhor, 1
propozojmé Komisionit Shtetéror t& Zgjedhjeve korigjimin e gabimit t€ material né
pikén 2, t& vendimit 549 daté 23.05.2023 t& Komisionit Shtetéror t& Zgjedhjeve pér
shpérndarjen e mandateve ndérmjet subjekteve zgjedhore n& késhillin e Bashkisé
Divjaké pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore t€ datés 14 maj 2023, sipas
pikés 1 g& i bashkélidhet kétij vendimi, bashk&lidhur kemi projektvendimin pér

shqyrtim e miratim, faleminderit.

Z. I. Celibashi: Faleminderit, miré at&her& b&jmé korigjimin e gabimit material, né&
pikén 2, t& vendimit 549 daté& 23.05.2023 Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve pér
shpérndarjen e mandatit ndérmjet subjekteve zgjedhore pér késhillin e Bashkisg
Divjak, pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore t& datés 14 maj 2023. Mirg,

céshtje t& tjera nuk kemi seanca mbyllet, dité t€ mbaré.

Vendimi nr. 656
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